PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º008/2008

DATA: 01 DE JULHO DE 2008.

SÚMULA: CONCEDE COMENDA CLAUDINO FRANCIO AO Sr. SÍLVIO CRESTANA.
GERSON LUIZ FRANCIO – PSB, e VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro na Resolução Nº. 006/2005, da Câmara Municipal de Sorriso, encaminham ra deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedida a COMENDA CLAUDINO FRANCIO ao Sr. SÍLVIO CRESTANA – Presidente da Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária -  EMBRAPA.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 01 de julho de 2008.

	Gerson L. Francio

Vereador PSB

	Ederson Dalmolin

Vereador PDT
	Chagas Abrantes

Vereador PR

	Décio Dal Bó

Vereadora PTB
	Gilberto Possamai

Vereador PSDB
	Wanderley P. da Silva

Vereador PP

	Boanerges Costa

Vereador PMDB
	Adevanir P. da Silva

Vereador DEM
	Santinho Salerno

Vereador PP